
 

Rejseprogram - Georgien, 8 dage 

 

Tag med Over Alle Bjerge på 8 dages rundrejse i Georgien - et land, hvor 
Europa møder Asien, og hvor dramatiske bjerge, gamle klostre og grønne 
vinmarker danner rammen om en levende og stolt kultur. På denne rundrejse 
oplever vi både Tbilisis farverige gader, Kaukasusbjergenes storslåede natur 
og Sortehavets milde kyst. Vi smager os gennem en af verdens ældste 
vintraditioner, prøver de berømte svovlbade og møder en gæstfrihed, der 
mærkes overalt. En rejse fyldt med historie, naturoplevelser og minder for 
livet. 

Dagsprogram 
 
Dag 1 ​​ København til Tbilisi 

I flyver fra København direkte til Georgiens hovedstad, Tbilisi, med 
Norwegian og lander om aftenen. Transfer til hotellet og indkvartering. 

  
Dag 2​ ​ Rundt i Tbilisi 

Efter morgenmad begynder vi vores byrundtur i Tbilisi, som smukt ligger 
langs floden Kura og er kendt for sine farverige huse, kirker og svovlbade. 
 
Vi tager svævebane op til Narikala-fæstningen, der har rødder tilbage til 
300-tallet. Herfra er der en flot udsigt over den gamle bydel. Vi ser også 

 



 

monumentet Mother of Georgia, som symboliserer landets identitet: 
Gæstfrihed og styrke. 
 
I den historiske bydel besøger vi svovlbade-kvarteret Abanotubani og 
kløften Legvtahevi. Vi går gennem Meydan-pladsen og det stemningsfulde 
Sharden-kvarter med små caféer og vinbarer. Vi besøger også 
Anchiskhati-basilikaen, Tbilisis ældste bevarede kirke, og passerer det 
karakteristiske klokketårn ved Gabriadze Theatre. Turen afsluttes ved 
Frihedspladsen, Rustaveli Avenue og Dry Bridge-loppemarkedet. 
 
Mulighed for tilkøb: Middag på traditionel georgisk restaurant med folklore 
(Tilkøbspakke). 

  
Dag 3​ ​ Ananuri, Gudauri og Kazbegi 

Efter morgenmad på hotellet, kører vi nordpå ad Den Georgiske Militærvej 
mod Kaukasusbjergene. Ved Aragvi-floden besøger vi Ananuri-fæstningen, 
et velbevaret borgkompleks fra 1200-tallet. 
 
Turen fortsætter gennem bjergområdet Gudauri med udsigt over Store 
Kaukasus. I Stepantsminda (Kazbegi) skifter vi til firhjulstrækker og kører op 
til den smukt beliggende Gergeti Trinity Church, som ligger i 2.170 meters 
højde med udsigt til Mount Kazbek. 
 
Mulighed for tilkøb: Frokost og masterclass i tilberedning af khinkali 
(Tilkøbspakke). 
 
Vi tager retur til Tbilisi for at overnatte. 
 

Dag 4​ ​ Mtskheta, Gori og Kutaisi 
Vi kører til den tidligere hovedstad Mtskheta, som er optaget på UNESCOs 
verdensarvsliste. Her besøger vi Jvari-klosteret fra 500-tallet med flot udsigt 
over flodernes sammenløb samt den imponerende Svetitskhoveli-katedral, 
der er et hovedværk inden for georgisk middelalder-kirkearkitektur. 
 
Undervejs stopper vi i Gori og besøger Stalin-museet, som gennem 
genstande og fotos fortæller om bysbarnet, der endte som en af 1900-tallets 
mest omdiskuterede skikkelser.  
 
Vi fortsætter til Kutaisi, en af verdens ældste kontinuerligt beboede byer, og 
ser den centrale plads med Colchis-fontænen samt operahuset og teatret. 

  
Dag 5​ ​ Kutaisi, Martvili og Batumi 

Vi besøger UNESCO-klosteret Gelati (som er under renovering - i tilfælde af 
lukning besøges Bagrati-katedralen). 
 
Herefter kører vi til Martvili-kløften, hvor vi sejler i små både gennem den 
smaragdgrønne kløft, som gennem årtusinder er skabt af Abasha-floden. 
 

 



 

Senere ankomst til Batumi ved Sortehavet. Aftenen er til fri disposition. 
 

Dag 6​ ​ Batumi og Makhuntseti 
Byrundtur i Batumi, Georgiens vigtigste havneby ved Sortehavet. Vi ser 
blandt andet Alphabetic Tower, 6. maj-parken, Piazza-pladsen i italiensk stil 
og skulpturen Ali and Nino, inspireret af den berømte kærlighedsroman. 
 
Vi fortsætter ud i Adjara-regionen til Makhuntseti-vandfaldet og den 
maleriske middelalder-bro fra Dronning Tamars tid. 
 
Mulighed for tilkøb: 
Traditionel middag hos lokal familie (Tilkøbspakke). 

  
Dag 7​ ​ Tskaltubo og Prometheus-grotten 

Vi kører tilbage mod Tbilisi. Undervejs stopper vi i kurbyen Tskaltubo, kendt 
for sine tidligere sovjetiske sanatorier. 
 
Vi besøger Prometheus Cave, en af Georgiens mest imponerende 
drypstenshuler med underjordiske floder og store sale med stalaktitter og 
stalagmitter. 
 
Ankomst sidst på dagen til Tbilisi, hvor vi overnatter. 
 
Mulighed for tilkøb: Besøg i traditionelt svovlbad (Tilkøbspakke). 

  
Dag 8​ ​ Kakheti og hjemrejse 

Vi kører til vinregionen Kakheti i det østlige Georgien. 
 
Vi besøger Bodbe-klosteret og fortsætter til den charmerende bjergby 
Sighnaghi, kendt som “Kærlighedens by”, med udsigt over Alazani-dalen og 
Kaukasusbjergene. 
 
Der arrangeres vinsmagning på en lokal vingård, hvor vi hører om 
Georgiens 8.000 år gamle vintradition. 
 
Retur til Tbilisi og transfer til lufthavnen. Vi lander i Kastrup lidt over midnat 
med kufferten fuld af minder.  

 

 



 

 



 

Rejsen inkluderer: 
●​ Fly med Norwegian fra København til Tbilisi t/r 
●​ Inkluderet indtjekket bagage 
●​ Transfer til hotel T/R 
●​ 8 dage/7 nætter med spændende program og masser af udflugter 
●​ Alle entré på nævnte udflugter 
●​ Tur i bjergene med 4-hjulstrækker 
●​ Bådtur 
●​ Vinsmagning 
●​ Morgenmad alle dage 
●​ En flaske vand per dag. 
●​ Dansk rejseleder 
●​ Georgisk lokalguide 
●​ Overnatninger på gode mellemklasses hoteller 
●​ Transport af bagage 

Ikke inkluderet i rejsen:  
●​ Forsikringer (afbestillingsforsikring og rejseforsikring) 
●​ Eneværelsestillæg 
●​ Øvrige måltider 
●​ Drikkevarer til måltiderne 
●​ Drikkepenge. Beregn ca. 
●​ Tilkøbspakke: 3 måltider og svovlbad 130 EUR 

Hoteller  
I skal bo på følgende hoteller: 
 

●​  
 
 
Der tages forbehold for ændring af hotel til samme standard. 
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